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Baggrund 
Den organisatoriske udvikling af Stand Up Paddle (SUP) sporten i Danmark har 10 års jubilæum i 2023. 
Siden 2013 har Surf & SUP Danmark varetaget organiseringen og udviklingen af sporten, som har 
været igennem en rivende udvikling. Flere har sågar udnævnt SUP sporten som den hurtigst 
voksende vandsport i verden. Den seneste undersøgelse af danskernes idræts- og motionsvaner fra 
2021, foretaget af Idrættens Analyseinstitut, viste således også at hele ca. 175.000 danskere nu har 
surf og SUP som en foretrukken aktivitet. 
 
Den solide udvikling af SUP sporten ses også i Hvide Sande, Ringkøbing og omegn, hvor Surf & SUP 
Danmark gennem de seneste 8 år har afviklet adskillige surf og SUP events herunder Danish SUP Tour, 
Eurotour og senest Europamesterskabet i 2022 i et tæt samarbejde med Waterz. Der eksisterer tillige 
to foreninger, Ringkøbing Surf Klub og Hvide Sande Surf Klub, som begge har et enormt potentiale for 
at aktivere flere lokale borgere i kommune. Særligt i forlængelse af hele covid-19 pandemien, har 
danskerne virkelig fundet vejen til udendørsidrætterne - også dem der foregår på vandet - og 
mange undersøgelser peger på at aktivitet i det fri både er sundt for det fysiske og mentale helbred. 
 
SUP har generelt i Danmark helt utrolig positive udviklingsvilkår pga. danskernes korte og nemme 
adgang til vand. Dertil er barriererne for at komme i gang minimeret da det er utrolig nemt at lære, 
og sporten er nærmest blevet en ny folkesport for både top seriøse atleter og helt almindelige 
motionister, herunder familier, børn og unge. 
 
Som konkurrencedisciplin defineres SUP som udgangspunkt i form af SUP Racing og SUP Surfing. For 
SUP Racing afvikles der langdistance race, teknisk race og sprint på tid. Flere danske atleter er blandt 
nogle af verdens bedste, hvilket også blev bekræftet under EM i Hvide Sande i 2022, hvor det danske 
landshold høstede intet mindre end 5 EM medaljer. 
 
I 2013 vil vi afvikle Danish SUP Tour for 10. gang. Et af de tilbagevendende og meget succesfulde 
events på eventserien, er turen på tværs af Ringkøbing Fjord. Eventen kombineres med et folkeligt 
breddeevent op af Vonå ved Ringkøbing eller langs Ringkøbing by, og eventen har de seneste par år 
været et af de mest besøgte SUP events i Danmark. 
 
Med reference til den positive udvikling af SUP sporten og Danish SUP Tour på Ringkøbing Fjord, ønsker 
vi med denne ansøgning af søge Ringkøbing-Skjern Kommune om en økonomisk støtte på 25.000 kr. 
til planlægning og afvikling af Danish SUP Tour den 15. april 2023 på Ringkøbing Fjord. 
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Surf & SUP Danmark 
Surf & SUP Danmark organiserer og udvikler surf og SUP sporten i Danmark. Forbundet er olympisk 
forbund under Danmarks Idrætsforbund (DIF) og er medlem af International Surfing Association, 
European Surfing Association og International Rafting Federation. 
 
Forbundet afvikler ca. 15 events om året, herunder Danish SUP Tour og adskillige 
Danmarksmesterskaber ligesom at forbundet er ansvarlig for afviklingen af uddannelser, camps, 
workshops m.v. indenfor sporten. Forbundet udvikler også adskillige projekter, koncepter og 
guidelines og agere tætteste rådgiver for foreninger, eventorganisationer, surfskoler m.v. i hele 
landet. 
  
Der er ca. 5.200 medlemmer forankret i Surf & SUP Danmark på landsplan, fordelt over ca. 70 klubber 
og andre mindre selvorganiserede miljøer. Størstedelen (ca. 80%) er SUP udøvere.  
 
På eliteplan har atleter under Surf & SUP Danmark leveret hele 35 EM/VM medaljer siden 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stand Up Paddle og surfing i Hvide Sande & Ringkøbing  
I Surf & SUP Danmark mener vi at natur- og vandarealerne ved og omkring Hvide Sande og Rinkøbing 
er nogle af de bedst tænkelig forhold for udviklingen af SUP og surf sporten i Danmark. Naturen, det 
beskyttede vand på fjorden og de brusende bølger på kysten giver uanede muligheder for at dyrke 
SUP og surfing. Med andre ord er Hvide Sande og Ringkøbing uden tvivl for, et af Danmarks 
kerneområder for både den rekreative, motionsmæssige og eliteorienteret del af SUP sporten. 



 5 

Desuden passer sporten godt ind i kommunens fokus på en generel udvikling og branding af naturen 
i området, både i lokal og turismemæssige sammenhænge. 
 
Surf & SUP Danmark har to medlemsklubber i kommunen; Hvide Sande Surf Klub (HSSK) og 
Ringkøbing Surf Klub (RSK). For HSSK gælder det at der primært er fokus på bølgesurfing og SUP og for 
RSK gælder det at der primært er fokus på windsurfing og SUP. Begge klubber har et stort potentiale 
for at udvikle sig yderligere og med bl.a. løbende events, camps og andre aktiviteter initieret af Surf & 
SUP Danmark, Waterz, klubberne selv og andre organisationer, er der grobund for en positiv udvikling 
af sporten. 
 
Med afviklingen af Danish SUP Tour i 2023 er vi sikre på at vi (igen) kan bidrage til, at Ringkøbing 
Skjern Kommune forbliver på landkortet, som en kommune der understøtter en aktiv livsstil i det våde 
element til gavn for både de lokale og dem der kommer udefra. 
 

Aktivering af unge i Ringkøbing-Skjern Kommune 
Med den seneste satsning hos Ringkøbing Gymnasium fra 2023 om, at give unge muligheden for at 
kombinere interessen for surf og SUP sporten med en gymnasial uddannelse, ser vi det helt igennem 
oplagt at afviklingen af Danish SUP Tour i Hvide Sande i 2023, såvel som andre eventaktiviteter, bliver 
endnu en driver for at aktivere flere unge i surf og SUP sporten. 
 
Surf & SUP Danmark har gode erfaringer med at involvere de unge i event- og aktivitetsudvikling. Det 
har forbundet arbejdet med hos HF Cold Hawaii i Klitmøller gennem flere år, og det er oplagt at der 
også i fremtiden bliver skabt et link mellem Ringkøbing Gymnasium og Surf & SUP Danmark. 
 
Surf & SUP Danmark har desuden i 2022 igangsat et særligt 4-årigt strategisk arbejde med fokus på 
netop børn og unge, og det er derfor ønsket at samarbejdet med Ringkøbing-Skjern Kommune også 
på sigt kan bringe flere positive udviklingselementer med sig. Tilsvarende vil forbundet gerne sætte 
yderligere fokus på udviklingen af foreningslivet samt talent- og eliteområdet og være med til at 
skabe et direkte link til de unge i Ringkøbing-Skjern Kommune. 
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Danish SUP Tour & Social SUP Tour 
Danish SUP Tour & Social SUP Tour består af fem sammenhængende events for både bredden og 
eliten. De fem events afvikles fra april til oktober og indeholder forskellige former for SUP discipliner 
(downwind, technical race, m.v.) og der vil altid også være en distancer for nybegynder og dem der 
blot ønsker en hyggelig social tur på vandet (Social SUP Tour). Målet med touren er, at bredden og 
eliten indenfor SUP sporten bindes sammen og formålet er således, at give alle en god oplevelse på 
vandet i en række events med høj kvalitet, hvor både racing og det sociale samvær gøres muligt. 
Selv nybegyndere vil således kunne tage del i de forskellige events og erfaringen er, at det er en 
oplagt mulighed for at møde andre i miljøet. 
 
For vores events på Danish SUP Tour forventer vi i 2023 et gennemsnit på ca. 150 personer pr. event.  
Det første stop på Danish SUP Tour 2023 vil være i Hvide Sande hvorefter touren går til henholdsvis 
Sønderborg, Vejle, København og Roskilde. 
 
Danish SUP Tour & Social SUP Tour i Hvide Sande og Ringkøbing 
I et samarbejde med et kompetent sikkerheds-crew fra Waterz går ruten tværs over Ringkøbing Fjord 
(ca. 12-14 km. afhængigt af vejrudsigten) for Danish SUP Tour deltagerne imens der i samarbejde 
med dygtige instruktører fra Ringkøbing Surf Klub planlægges en kortere tur (ca. 5 km.) op af Vonå for 
Social SUP Tour deltagere.  
 
Eventen vil umiddelbart have base ved Westwind Syd og græsarealet foran Ringkøbing Rådhus, og 
ruten går således fra Westwind Syd til Rådhuset i Ringkøbing eller omvendt. Vi forsøger altid at 
placere den bedste rute efter vind- og vejrforhold således deltagerne får en god oplevelse på vandet 
hvorfor flere ruter er mulige på dagen. Der vil efter eventen være mulighed for at prøve SUP surfing i 
bølgerne og blive hængende ved om:hu i Hvide Sande bymidte. 
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Program  
Eventen opererer med et dagsprogram, hvor deltagerne inviteres til en spændende dag på og i 
vandet. 
 
9.00: Event venue åbner 
9.00 - 11.00: Check-in / registrering for alle deltagere  
11.30 - 11.45: Surfers Meeting (obligatorisk sikkerheds briefing) 
12.00: START: Danish SUP Tour + Social SUP Tour 
12.30 - 15.30: Udlevering af sandwich + vand til deltagere 
13.30 - 14.30: Lodtrækningspræmier for Social SUP Tour deltagere 
15.30 - 16.00: Præmieoverrækkelse for Danish SUP Tour deltagere 
16.00 - 18.00: Kom-og-prøv SUP Surfing (v. Sydmolen) 
18.00 - 20.00: Hang around v. om:hu 
 
Programmet er med forbehold for ændringer (jf. vejrforhold, sikkerhed m.v.) 

Kommunikation og branding 
Det overordnet budskab med Danish SUP Tour er at give alle muligheden for, at få en fantastisk 
oplevelse på vandet. Vi ønsker at samle alle aldre, køn, nye og erfarne og skabe events, som er 
inkluderende og med til at kickstarte og vedligeholde fællesskaber og relationer. Vi vil kommunikere 
surf og SUP sportens værdier som er: livsstil, frihed, eventyr, oplevelser, fællesskab, miljø, sundhed og 
konkurrence. 
 
Vi ønsker tillige med eventen at sætte fokus på det unikke område omkring Hvide Sande og 
Ringkøbing, som en oplagt destination at besøge på alle tidspunkter af året. 
 
Eventen kommunikeres og brandes primært igennem online og sociale medier. Eventen vil være 
synlig på Surf & SUP Danmarks eventkalender (https://surfsup.dk/events2/) og på sportstiming.dk 
(event partner) hvorfra også tilmeldingen foregår. Derudover har eventen sin egen Facebook 
begivenhed, som er offentliggjort via Danish SUP Tours officielle facebook side og eventen 
promoveres også på DSRFs officielle Facebook side. Udover brandingen på de sociale medier 
kommunikeres eventen igennem nyhedsbreve til forbundets klubber og individuelle medlemmer. 
 

 
 
surfsup.dk 
Surf & SUP Danmarks hjemmeside er hovedsite for forbundet. Her får medlemmer og andre adgang 
til alt viden om forbundet, events, camps, uddannelser mv. I relation til Danish SUP Tour fremgår 
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events af eventkalenderen, resultater gøres tilgængeligt på sitet og nyheder fra de forskellige events 
fremgår i nyhedssektionen. Nyheder vil også oftest blive anvendt på sociale medie platforme. 
 
Både klubber og individuelle medlemmer kan tilgå deres personlige profilsider hvoraf Danish SUP 
Tour også eksponeres og kommunikeres. 
 
Facebook 
For Surf & SUP Danmarks officielle Facebook side gælder følgende: 
 

• Følgere/likes 
o Surf & SUP Danmarks FB-side følges af 5.149 personer imens Danish SUP Tour FB-siden 

følges af 1.400 personer. 
 

• Rækkevidde for opslag, unikke brugere 
o Udvalgte opslag leveres til over 15.000 unikke brugere. Den gennemsnitlige levering af 

opslag er ca. 3.000 personer. 
 

• Eksponeringer for opslag 
o Udvalgte opslag eksponeres for ca. 30.000 personer. Den gennemsnitlige eksponering 

af opslag er 5.606 personer. 
 
Billeder og video 
Vi hyre en eventfotograf således, at dagen bliver dækket med gode billeder. Både billede- og 
eventuelt andet videomateriale vil være frit tilgængeligt for Ringkøbing-Skjern Kommune efter 
eventen og vil således kunne bruges i fremtidig branding af kommunen og andre relevante tiltag. Er 
der særlige områder som ønskes eksponeres er Ringkøbing-Skjern Kommune velkommen til, at byde 
ind med lokationer eller andet. 
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Presse og medier 
Vi vil én uge før afvikling af eventen sende en pressemeddelelse ud til lokale og nationale medier. Vi 
vil med pressemeddelelsen samtidig invitere lokale medier til, at komme forbi på dagen og dække 
eventen med billeder og historier fra deltagerne. 
 
Under eventen produceres der mindre historie og vi vil gøre brug af Facebook Live mediet som vi har 
god succes med. Dagen efter eventen vil den lokale presse få tilsendt en officiel pressemeddelelse 
som dækker eventen og resultater. 
 
Branding af Ringkøbing Skjern Kommune 
Der vil være forskellige muligheder for branding af Ringkøbing-Skjern Kommune i forbindelse med 
eventen. Dette afhænger primært af kommunens leverancer og involvering. Nedenfor er derfor 
fremsat en række forslag: 
 

• Logo på banner ved præmie overrækkelsen 
• Logo på Facebook banner for eventsiden 
• Logo på eventen på surfsup.dk hjemmeside samt Sportstiming (tilmeldings + resultats side) 
• Placering af Ringkøbing-Skjern Kommunes beach flag ved event venue (kommunen skal 

levere flag) 
• Ringkøbing-Skjern Kommune præsenteres som sponsor/bidragsyder på Facebook og vil blive 

fremhævet i alle opslag om eventen med @ringkøbingskjernkommune 
• Ringkøbing Skjern Kommune fremhæves som sponsor/bidragsyder i forbindelse med 

pressemeddelelser og artikler på surfsup.dk 
 

Budget 
Nedenstående budget er lavet med udgangspunkt i vores erfaring fra afvikling af Danish SUP Tour 
events gennem de seneste år. 
 
Udgifter Beløb (kr.) 

 Event venue (opbygning m.v) -2.500 

 Sikkerhed (følgebåde mv.) -4.500 

 Logi & forplejning - Danish SUP Tour Crew -4.000 

 Kørsel -5.000 

 Sponsor banner -2.500 

 Fotograf -7.500 

 Markedsføring (primært SoMe) -500 

 Sportstiming (tilmeldingssystem) -1.000 

 Præmier, medaljer mv. -1.500 

 Forplejning frivillige -1.000 

 Forplejning deltagere (sandwich, vand m.v.) -7.500 

 Produktion af event (event management) -10.000 

 Uforudsete udgifter -2.500 

 Total -50.000 
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Finansiering 
Surf & SUP Danmark søger Ringkøbing-Skjern Kommune om støtte på 25.000 kr. til afviklingen af Danish 
SUP Tour i Hvide Sande. 
 
Indtægter Beløb (kr.) 

 Deltagergebyr, 150 pers. 20.000 

 Ringkøbing-Skjern Kommune 25.000 

 Sponsorer (Surf & SUP Danmark) 5.000 

 Total 50.000 

   

 Balance 0 
 


